Nº 442 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2023 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2023 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) ........................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2023.

PROCESSO Nº 257/2023.
CONTRATO Nº 111 / 02 MAIO DE 2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30
CONTRATADA 49.154.500 MARKS DANIEL ALVES
SILVA, inscrito no CNPJ sob o nº : 49.154.500/0001-
77 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADO DE LAVA JATO, PARA LAVAGEM DE
VEICULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS,
PERTECENTE A FROTA DE VEICULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 08 (OITO)
meses, terá início dia 02 de Maio de 2023 a 31 de
Dezembro de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 14.550,00 ( Quatorze Mil
Quinhentos e Cinquenta reais )
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.24.04.122.2154.2.097.

BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2023 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 112/2023
Processo Administrativo: 234/2023
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no
CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na
Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro,
Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato
representado pelo senhor João Batista Alves
Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy-TO doravante denominado
CONTRATANTE, e a BR COMERCIO DE ELETRO E
ELETRONICOS EIRELI pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.883.053/0002-84,
estabelecida na Q 212 NORTE (ASR NE 25),
ALAMEDA 03, LOTE 29 QI 03 GALPAO01, PLANO
DIRETOR NORTE, PALMAS, TO, CEP: 77.020-020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
SEGMENTO DE INFORMATICA PARA FORNECER
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA
CONFORME DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE KENNEDY -TO.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 02.24.04.122.2154.1.219
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Ficha: 42

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Ficha: 49
Valor: R$ 54.553,66 (cinquenta e quatro mil
quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e
seis centavos)

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 - Nº 442

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/05%20-%20Maio/442%20-%2002-05/DOEMPK%20-%20Nº%20442%20-%2002-05-2023.docx#_Toc133936807

Nº 442 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2023
Data da Assinatura: 28/04/2023

		2023-05-02T18:06:38-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130